FAZ SABER que, aprovada pela Câmara Municipal de Registro/SP, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

TÍTULO I 
DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Registro para o exercício de 2021 estima a Receita e fixa a 
Despesa em R$ 207.863.000,00 (duzentos e sete milhões e oitocentos e sessenta e três mil reais). 

Art. 2º.   O valor do orçamento, discriminado no artigo acima, encontra-se assim dividido por Poder e Órgão: 
I - Poder Legislativo:   
Câmara Municipal: R$ 5.980.000,00 (cinco milhões e novecentos e oitenta mil reais) 
II - Poder Executivo:  
Administração Direta:  Prefeitura Municipal de Registro:  R$ 177.454.000,00 (cento e setenta e sete milhões e 
quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais). 
Administração Indireta: Organização Municipal de Seguridade Social: R$ 24.429.000,00 (vinte e quatro milhões 
e quatrocentos e vinte e nove mil reais) 

CAPÍTULO I 
DOS ORÇAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

Art. 3º.   A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras Receitas 
Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, segundo a apresentação dos anexos integrantes

[...]

TOTAL 207.863.000,00 

CAPÍTULO II 
DO ORÇAMENTO DA ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - OMSS 

Art. 5º.   O Orçamento da Organização Municipal de Seguridade Social – OMSS, para o exercício de 2021, 
estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 24.429.000,00 (vinte e quatro milhões e quatrocentos e vinte e nove 
mil reais) 

Art. 6º.   A Receita será realizada mediante a arrecadação de rendas e contribuições segundo a apresentação 
dos anexos integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento: 

I – CLASSIFICAÇÃO SEGUNDO A NATUREZA - RECEITA 

ESPECIFICAÇÃO VALOR